
Parlament České republiky

Poslanecká sněmovna
4. volební období - 2002

rozpočtový výbor

  

   

Z á p i s
z 8. schůze výboru,

která se konala ve dnech 28. listopadu a 5. prosince 2002
v Praze

listopad, prosinec  2002



2
Z á p i s

z 8. schůze rozpočtového výboru Poslanecké sněmovny Parlamentu, která se konala 28. listopadu 
a 5. prosince 2002 v Praze

Přítomni: poslanci a hosté dle prezenčních listin

Čtvrtek 28. listopadu 2002

Jednání zahájil předseda výboru posl. M. Kalousek. Přivítal poslance RV a hosty. Navrhl, aby 
výbor jednal podle následujícího programu:

1. Vládní návrh zákona o státním rozpočtu České republiky na rok 2003 (tisk 93) a státní rozpočet 
České republiky na rok 2003 (dle dokumentace k návrhu zákona) – společné jednání se 
zpravodaji výborů a  příprava návrhu usnesení ke 2. čtení SR na rok 2003 pro PSP

2. Vládní návrh Státního rozpočtu České republiky na rok 2003, kapitola 398 – Všeobecná 
pokladní správa - dokončení

3. Zbývající nedokončené kapitoly SR přikázané rozpočtovému výboru - dokončení
4. Rozpočtová opatření
5. Informace o činnosti podvýboru pro kontrolu
5a. Návrh posl. M. Kocourka a dalších - novela zákona o dani z příjmu a dani z přidané hodnoty
5b. Návrh vládního zákona- novely daně z nemovitosti
5c. Návrh emise státních dluhopisů  na krytí schodku SR 2001
6. Sdělení předsedy, různé
7. Návrh termínu a pořadu další schůze výboru

od 13.15 hodin
8. Setkání poslanců rozpočtového výboru s prezidentem republiky k problematice státního 

rozpočtu na rok 2003
od 16.00 hodin
9. Pokračování jednání - příprava návrhu usnesení RV ke 2. čtení SR na rok 2003 pro PSP 

(nebude-li dopolední jednání ukončeno)

Takto navržený program byl přijat všemi přítomnými poslanci (+17, 0, 0); přehled hlasování 
viz příloha zápisu č. 1, str. 1.

* * *

1.
Vládní návrh zákona o státním rozpočtu České republiky na rok 2003 (tisk 93) a státní rozpočet 

České republiky na rok 2003 (dle dokumentace k návrhu zákona) – společné jednání se zpravodaji 
výborů a  příprava návrhu usnesení ke 2. čtení SR na rok 2003 pro PSP

Společné jednání uvedl zpravodaj posl. M. Kalousek. Podkladem k jednání byl materiál 
"Přehled usnesení výborů ke kapitolám Státního rozpočtu České republiky na rok 2003" (viz příloha 
zápisu č.2). Usnesení kap. 335 (MZdr) uvedl posl. J. Maštálka. Usnesení kap. 322 (MPO), kap. 327 
(MDS), kap. 328 (Český telekomunikační úřad), kap. 344 Úřad průmyslového vlastnictví), kap. 349 
(Energetický a regulační úřad), kap. 353 (Úřad pro ochranu hospodářské soutěže), kap. 347 (Správa 
státních hmotných rezerv) a kap. 375 (Státní úřad pro jadernou bezpečnost) uvedl posl. J. Hojdar. 
Usnesení kap. 314 (MV - část správní), kap. 315 (MŽP- vč. doprovodného usnesení k této kapitole), 
kap. 317 (MMR), kap. 348 (Český báňský úřad) a usnesení č.32 VSRŽP k soustavě místních rozpočtů 



3
uvedl posl. R. Martínek. Usnesení kap. 336 (MS - část správní vč. souhrnu), kap. 358 (Ústavní soud) 
uvedl. posl. R. Chytka. Usnesení kap. 329 (MZe, Státního zemědělského intervenčního fondu, 
Státního fondu pro zúrodnění půdy), kap. 346 (Český úřad zeměměřičský a katastrální) uvedl. posl. L. 
Skopal. Usnesení kap. 305 (BIS), kap. 307 (MO vč. okruhu civilní ochrany), kap. 308 (NBÚ), kap. 
314 (MV - část bezpečnostní, požární ochrana), kap. 336 (MS - část vězeňství) uvedl posl. P.Ibl. 
Usnesení kap. 313 (MPSV) uvedl posl. J. Janeček. Usnesení kap. 321 (Grantová agentura) uvedl posl. 
V. Koníček. Usnesení kap. 333 (MŠMTV), kap. 334 (MK), kap. 361 (AV), kap. 372 (Rada ČR pro 
rozhlasové a televizní vysílání), ke Státnímu fondu pro podporu a rozvoj české kinematografie, ke 
Státnímu fondu kultury, kap. 398 (VPS - zahraniční vysílání rozhlasu) uvedl posl. W. Bartoš. Za 
zahraniční výbor uvedl usnesení ke kap. 306 (MZV) posl. M. Kalousek. Usnesení ke kap. 304 (Úřad 
vlády), kap. 309 (Kancelář veřejného ochránce práv) a kap. 343 (Úřad pro ochranu osobních údajů) 
uvedl posl. P. Hrnčíř. Usnesení ke kap. 398 (VPS - výdaje k zajištění činnosti Národního fondu) 
uvedl v zastoupení posl. M. Kalousek. Usnesení ke kap. 317 (MMR- část státní a veřejné prostředky 
vynakládané na předvstupní programy EU) uvedl posl. O. Němec.Usnesení ke kap. 398 (VPS - výdaje 
na zajištění komunikační strategie před vstupem do EU v zastoupení do EU) uvedl v zastoupení posl. 
M. Kalousek. V rozpravě posl. E. Snítilý uvedl, že s navrhovaným převodem 200 mil.Kč (viz 
usnesení HV z MMR na MPO) ministr MMR svým dopisem nesouhlasí. J. Gongol doporučil z 
usnesení HV kap. 322 převést 1,248 mil. Kč účelově na útlum hornictví do kapitoly 313 MSV. Na 
toto doporučení reagoval vysvětlením nám. ministra financí E. Janota.K jeho stanovisku se připojil 
posl. M. Kalousek (Problematika spadá do gesce MPO). V podrobné rozpravě označil zpravodaj M. 
Kalousek všechna usnesení za relevantní pozměňující návrhy k projednávanému tisku. Posl.M.Kraus
požádal, aby poslanci předložili své pozměňující návrhy do 15 hodin, aby bylo možné po návštěvě u 
prezidenta republiky v odpoledních hodinách dle schváleného programu pokračovat v projednávání 
tohoto bodu. Hlasování o přerušení projednávaného bodu (+19, 0, 0).

2.
Vládní návrh zákonu Státního rozpočtu České republiky na rok 2003, kapitola 398

Všeobecná pokladní správa - dokončení

Zpravodajem byl posl. M. Kalousek. Doporučil způsob projednání tak, že v podrobné 
rozpravě bude prostor pro pozměňující návrhy. Poslanci výboru je mohou předkládat v písemné 
formě sekretariátu výboru do pondělka 2. prosince 2002 do konce pracovní doby. Uvedl, že navrhne 
sněmovně posunout druhé čtení návrhu zákona státního rozpočtu na rok 2003 ze 4. na 11. prosince 
a třetí čtení na 17. prosince. Tím vznikne časový prostor k vybilancování pozměňujících návrhů ke 
kapitole VPS. Její konečné projednání navrhl 5. prosince po ukončení jednání Poslanecké sněmovny. 
V rozpravě nevystoupil žádný poslanec. Hlasování o přerušení projednávání tohoto bodu (+20, 0, 0).

3.
Zbývající nedokončené kapitoly státního rozpočtu přikázané rozpočtovému výboru

Kapitola č. 312 Ministerstvo financí
Projednávání bylo přerušena při jednání 7. schůze RV v Lipnici. Důvodem k přerušení byl nedostatek 
informací k rozpočtu Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nám. ministra financí 
J.Volf tyto informace v úvodu bodu jednání upřesnil. Z důvodů reorganizace veřejné správy vzniká 
"mega úřad" topičů, řidičů (celkem přes 2 tis. zaměstnanců bývalých Okresních úřadů) s náklady 
1,679 mld. Kč. Část nákladů tvoří rozpočet Úřadu a část je zahrnuta v kapitole VPS (např. odstupné). 
Úřad od 1. 7. 2002 postupně eviduje, dohledává, kvantifikuje a pečlivě inventuje majetek státu 
a následuje činnost zastupování (před soudy). V rozpravě vystoupil posl. A. Macháček (Úřad 
zaměstnává přednosty OÚ společně s převodem prostředků OÚ s určením na mzdy.), posl.P. Braný



4
(Jaká bude motivace zaměstnanců takového Úřadu svou činnost dokončit, když ukončením práce 
končí i jejich zaměstnání?).
Bylo přijato usnesení č. 100 (+17, 0, 1); přehled hlasování viz příloha zápisu č. 1, str.1.

Kapitola č. 396 Státní dluh
Kapitolu uvedl náměstek ministra financí E. Janota. Uvedl stav a vývoj vnitřního a vnějšího státního 
dluhu. Zpravodajem byl posl. M. Kocourek. K rozpočtu kapitoly navrhl  znění usnesení. V obecné 
rozpravě nevystoupil žádný poslanec. V podrobné rozpravě navrhl posl. M. Kraus přesun 600 mil. Kč 
do kapitoly VPS (hlasování: +20, 0, 0).
Bylo přijato usnesení č. 102 (+19, 0, 1), přehled hlasování viz příloha zápisu č.1, str. 1.

4.
Rozpočtová opatření

Rozpočtové opatření MO
Návrh uvedl náměstek ministra obrany J. Dzvoník. Navrhl přesun fin. prostředků z financování 
programů reprodukce majetku ve výši 150 083 tis. Kč a 96 389 tis. Kč z programů v příloze 5 zákona 
o státním rozpočtu na rok 2002 ve prospěch rozpočtových položek § 5110 a 5169 funkčního třídění 
rozpočtové skladby a dle přílohy 2 usnesení č. 98. Zpravodajem byl posl. M. Kalousek, který podpořil
přesun v jednotlivých programech téže kapitoly dle doporučení vlády ČR.
Bylo přijato usnesení č. 98 (+18, 0, 0), přehled hlasování viz příloha zápisu č. 1, str. 2.

Rozpočtové opatření MZV, kapitola 306
Návrh uvedl generální sekretář MZV V . Zavázal, který navrhl snížení závazného ukazatele „Pořízení 
a technická obnova investičního majetku MZV na území ČR“ ve výši 128,119 tis. Kč ve prospěch 
obdobné položky v zahraničí. Zpravodajem byl posl. M. Kalousek. Změnu doporučil.
Bylo přijato usnesení č. 99 (+13, 0, 1), přehled hlasování viz příloha zápisu č. 1, str. 2.

5.
Informace podvýboru pro kontrolu

Předseda podvýboru posl. A. Macháček informoval, že otázka schvalování výročních zpráv 
o hospodaření politických stran byla uzavřena na minulém jednání výboru v Lipnici. Příští schůze 
podvýboru bude v polovině ledna 2003. Hlavním bodem jednání bude dokončení projednávaného 
kontrolního závěru NKÚ č 01/26-Dotace ze státního rozpočtu poskytované na zainvestování 
průmyslových zón.

5a.
Návrh posl. M. Kocourka a dalších na vydání zákona  , kterým se mění  a doplňuje zákon č. 586/1992 

Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 588/1992 Sb.,o dani z přidané 
hodnoty ve znění pozdějších předpisů (tisk 89)

K vlastnímu návrhu novely zákona předal navrhovatel posl. M. Kocourek pozměňující návrh 
dle dohody s MF. Zpravodaj posl. M. Kraus přednesl návrh doporučujícího usnesení. V rozpravě 
posl. J. Gongol navrhl vypuštění z pozměňujícího návrhu č. 9 slovo "června" a nahradit slovem "září" 
(hlasování: +4,-10,2; zamítnuto). Hlasováním (+15,0,1) byl přijat PN M. Kocourka. 

Bylo přijato usnesení č. 103 (+14, 0, 4); přehled hlasování viz příloha zápisu č.1, str. 2.



5
5b.

Vládní  návrh zákona, kterým se mění zákon č. 338/1992 Sb.,o dani z nemovitosti, ve znění 
pozdějších předpisů(tisk 118)

Návrh uvedla náměstkyně ministra financí Y. Legierská. Vysvětlila, že se jedná o legislativně 
technické úpravy vedoucí ke zjednodušení postupu při podávání daňových přiznání poplatníky 
s možností osvobození při živelné pohromě dle rozhodnutí obce formou obecně závazné vyhlášky. 
Zpravodaj posl. L. Šustr poznamenal, že zasahování do pravomocí obcí je zde řešeno zákonem. 

Bylo přijato usnesení č. 104 (+ 13, 0, 3); přehled hlasování viz příloha zápisu č. 1, str. 3.

5c.
Vládní návrh zákona na vydání emise státních dluhopisů ke krytí schodku státního rozpočtu za rok 

2001 (tisk 135/0)

Návrh uvedl nám. ministra financí E. Janota. Přednesl návrh na emisi dluhopisů ve výši 37,7 
mld. Kč se splatností na 30 let. Zpravodaj M. Kalousek uvedl, že dluh vznikl v době, kdy on nepodpořil 
návrh státního rozpočtu. Nicméně dluh tu je a je potřebné se s ním vypořádat - návrh doporučil k přijetí. 
V podrobné rozpravě kritizoval výši dluhu posl. M. Kocourek a přednesl návrh na zamítnutí předlohy 
(hlasování: +6, -8, 4; zamítnuto).

Bylo přijato usnesení č. 105 (+ 9,-6,3); přehled hlasování viz příloha zápisu č. 1, str. 3.

6.
Sdělení předsedy, různé

 Ke stanovení podrobnosti k provedení zákona č. 236/1995 Sb.,o platu a dalších náležitostech 
spojených s výkonem funkce představitelů státní moci a zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu 
Poslanecké sněmovny navrhl zpravodaj posl. L. Šustr usnesení.
Bylo přijato usnesení č. 106 (+16, -2, 1); přehled hlasování viz příloha zápisu č. 1, str. 3.

 K žádosti o rozpočtové opatření Ústavního soudu mpř. Ústavního soudu E. Wagnerová, osvětlila 
potřebu navrhovaného RO. Zpravodaj posl. M. Kalousek návrh rozpočtového opatření podpořil.
Bylo přijato usnesení č. 107 (+11, 0, 5); přehled hlasování viz příloha zápisu č. 1, str. 4.

 Volba předsedy a místopředsedy PVFÚS. Na předsedu byli nominováni posl. P. Braný 
a L. Ježek. V tajné volbě byl zvolen předsedou posl. P. Braný. Zápis o volbě viz příloha zápisu č. 3. 
Bylo rozhodnuto (+18, 0, 0), že volba místopředsedy bude veřejná. Místopředsedou byl zvolen posl. 
V. Doležal.
Bylo přijato usnesení č. 108 (+18, 0, 0); přehled hlasování viz příloha zápisu č. 1, str. 4.

* * *
Předseda výboru posl. M. Kalousek v této chvíli přerušil jednání.

Výbor se přesunul na Pražský hrad k setkání s prezidentem V. Havlem.
* * *

8.
Setkání poslanců rozpočtového výboru s prezidentem republiky V. Havlem

Prezident republiky V. Havel přivítal poslance rozpočtového výboru a místopředsedkyně PSP 
J. Kupčovou a M. Němcovou. Uvedl, že tato setkání jsou tradiční, byť nepravidelná. Prezident ocenil 
práci výboru a vyslovil přesvědčení, že státní rozpočet na příští rok bude v odpovídající formě přijat. Za 



6
přivítání poděkoval předseda výboru posl. M. Kalousek. Následovala neformální diskuse s panem 
prezidentem.

* * *
Schůze pokračovala odpoledne od 16.00 hod. 

* * *

1.
Vládní návrh zákona o státním rozpočtu České republiky na rok 2003 (tisk 93) a státní rozpočet 

České republiky na rok 2003 (dle dokumentace k návrhu zákona) – společné jednání se zpravodaji 
výborů a  příprava návrhu usnesení ke 2. čtení SR na rok 2003 pro PSP - pokračování

Předseda výboru posl. M. Kalousek pověřil místopředsedu M. Krause pověřil funkcí 
pomocného zpravodaje při projednávání vládního návrhu státního rozpočtu na rok 2003. Ten navrhl 
postup hlasování o jednotlivých pozměňujících návrzích. Návrhy byly rozděleny do 4 skupin
1) Schválené pozměňovací návrhy číselných položek – tabulka 1
2) Nově předložené pozměňující návrhy číselných položek - tab.2
3) Další pozměňovací návrhy číselných položek/sport - tab. 3
4) Podněty veřejnosti k číselným položkám k návrhu o státním rozpočtu na rok 2003- tab. 4.
Tabulky pro hlasování tvoří přílohu zápisu č. 4. 

* * *
Předseda výboru posl. M. kalousek jednání výboru přerušil do 5. prosince 2002.

* * *

Čtvrtek 5. prosince 2002

         Předseda výboru posl. M. Kalousek přivítal přítomné poslance a hosty a zahájil v 18,30 hodin 
přerušené jednání 8. schůze a navrhl předřadit bod č. 4 „Rozpočtová opatření“ jako první bod jednání 
(+18, 0, 0); přehled hlasování viz příloha zápisu č. 1, str. 5.

4.
Rozpočtová opatření - pokračování

Rozpočtové opatření MZe
Návrh uvedl náměstek ministra zemědělství K. Tureček. Navrhl přesun finančních prostředků z akce 
Kanalizace a ČOV Unhošť a Kanalizace a ČOV Úsobí ve prospěch Kanalizace Třtice, REKO ČOV 
Kralupy a kanalizačního sběrače "F" Horní Suchá-Havířov dle tabulky usnesení č. 111. Zpravodajem 
byl posl. M. Kalousek, který logické a efektivní změny uvnitř kapitoly bez dopadu do SR doporučil.
Bylo přijato usnesení č. 111 (+21,0,0); přehled hlasování viz příloha zápisu č.1, str. 5.

Rozpočtové opatření MMR
Návrh uvedl ředitel odboru MMR S. Cysař. Na úkor zvýšených nedaňových a kapitálových příjmů 
navrhl zvýšit výdaje na platy ve státní správě o 9 930 tis. Kč a na úkor položky Pořízení a tech. 
obnova inv. majetku ve výši 19 mil. Kč ve prospěch položek podpory cest. ruchu, obnovy bytového 
fondu, tech. infrastruktury ve vlastnictví obcí, DPS, obnovy venkova a obnovy po povodních dle 
přijatého usnesení.
Bylo přijato usnesení č. 112 (+19,0,2); přehled hlasování viz příloha zápisu č.1, str. 5.

Rozpočtové opatření MZdr



7
Návrh uvedl ředitel odboru MZdr M. Martinec. Navrhl, aby se snížily výdaje na financování 
programu reprodukce majetku snížily o 131 732 tis. Kč a převedly se na dílčí ukazatel "Ústavní péče. 
Zpravodaj posl. M. Kalousek RO doporučil. V rozpravě nevystoupil žádný poslanec.
Bylo přijato usnesení č. 113 (+18,0,0); přehled hlasování viz příloha zápisu č.1, str. 6.

Rozpočtové opatření MZdr
Návrh uvedl ředitel odboru MZdr M. Martinec. Navrhl snížit nevyužité finanční prostředky výzkumu 
a vývoje ve výši 51 279 tis. Kč ve prospěch institucionálního výzkumu a s tím,že se tímto RO nemění 
specifický dílčí ukazatel. Zpravodaj posl. M. Kalousek vyjádřil znepokojení nad přesunem 
kapitálových prostředků do běžných. V rozpravě vystoupili poslanci V. Doležal, J. Gongol, ti se 
podivili nad tvrzením předkladatele,že se takto částečně oddluží nemocnice za léky s tím, že údajně 
nešlo více prostředků proinvestovat k původnímu účelu.
Bylo přijato usnesení č. 114 (+17,0,0), přehled hlasování viz příloha zápisu č.1, str.6

1.
Vládní návrh zákona o státním rozpočtu České republiky na rok 2003 (tisk 93) a státní rozpočet 

České republiky na rok 2003 - dokončení

Zpravodaj M. Kalousek doporučil tento postup: Vyjádřit se k navrhovaným revokacím 
z usnesení odborných výborů k jednotlivým kapitolám včetně legislativních změn a uzavřít je, dále 
projednat kapitolu VPS a na závěr uzavřít státní rozpočet jako celek.

Revokace pol. č. 6 na 200 mil.Kč z kapitoly MMR do MPO (+19,0,2). Revokaci pol.č. 9 
navrhl posl. V. Doležal, hlasování (+18,0,3). Revokaci pol. č. 10 navrhl posl. M.Urban doplnit pol. 
44. a 46. ve VPS vždy o 5 mil.Kč na úkor citované pol. č. 10. s tím, že hlasování proběhne až při 
projednávání kapitoly VPS. 

* * *
Řízení schůze se ujal místopředseda posl. M. Kraus.

* * *

2.
Vládní návrh Státního rozpočtu České republiky na rok 2003, kapitola 398- Všeobecná pokladní 

správa- dokončení

Zpravodaj posl. M. Kalousek navrhl snížit o částku 200 mil. Kč položku Realizace záruk 
a přesunout je do vládní rozpočtové rezervy (hlasování: +16, 0, 5). 

Bylo přijato usnesení č. 116 (+15,-1,0); přehled hlasování viz příloha zápisu č. 1, str. 6.

Předložený návrh legislativně technických návrhů k návrhu státního rozpočtu na rok 2003 byl 
přijat (+15,0,6).

Bylo přijato usnesení č. 110 (+12,-6,3); přehled hlasování viz příloha zápisu č. 1, str. 7.

6.
Sdělení předsedy, různé- dokončení

Byl projednán návrh na zahraniční cesty a přijetí výboru v roce 2003 a nominace poslanců na 
setkání s poslanci Státní dumy dne 18.12.2002. Přijetí poslanců Státní Dumy Ruské federace se 



8
zúčastní poslanci V. Ostrý, J. Václavek, J. Gongol, A. Macháček, J. Mládek, M. Doktor
a M. Kalousek.

Posl. J. Václavek připravil z podnětů poslanců záměr zahraničních cest. 

Bylo přijato usnesení č. 109 (+17, 0, 0); přehled hlasování viz příloha zápisu č. 1, str. 7.
7.

Návrh termínu a pořadu další schůze výboru

Předseda výboru posl. M. Kalousek navrhl, aby se 9. schůze rozpočtového výboru 
uskutečnila ve středu 29. ledna 2003 s tímto pořadem:

od 9.00 hodin
1. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 236/1995 Sb., o platu a dalších náležitostech 

spojených s výkonem funkce představitelů státní moci a některých státních orgánů a soudců, ve 
znění pozdějších předpisů, zákon č. 283/1991 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákon č. 114/1993 Sb., o Kanceláři prezidenta republiky, ve znění pozdějších 
předpisů (tisk 121)

Uvede: zástupce Ministerstva spravedlnosti
Zpravodaj: posl. J. Václavek

od 9. 45 hodin
2. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 

pozdějších předpisů a zákon č. 593/1992 Sb., o rezervách pro zjištění základu daně z příjmů, ve 
znění pozdějších předpisů (tisk 131)

Uvede: zástupce Ministerstva financí
Zpravodaj: posl.M. Kalousek

od 10.45  hodin
3. Návrh poslanců Oldřicha Vojíře, Miroslava Ouzkého, Josefa Bíži, Miroslava Pátka, Miloše 

Patery a Lubomíra Suka na vydání zákona , kterým se mění zákon č. 171/1991 Sb., o působnosti 
orgánů České republiky ve věcech převodů majetku státu na jiné osoby a o Fondu národního 
majetku České republiky, ve znění pozdějších předpisů  (tisk 12)

Uvede: zástupce předkladatelů
Zpravodaj: posl. M. Kocourek
Přizváni: představitelé MF, FNM

od 11.30 hodin
4. Vládní návrh, kterým se předkládá Parlamentu České republiky k vyslovení souhlasu Dohoda 

mezi Českou republikou a Spojenými státy mexickými o podpoře a vzájemné ochraně investic, 
podepsaná dne 4. dubna v Mexico City (tisk 88)

5. Vládní návrh, kterým se předkládá Parlamentu České republiky k vyslovení souhlasu Dohoda 
mezi Českou republikou a Maltou o podpoře a vzájemné ochraně investic, podepsaná dne 
9. dubna 2002 ve Valettě (tisk 125)

Uvede: zástupce Ministerstva financí
Zpravodaj: posl.S. Recman

od 11. 45 hodin
6. Vládní návrh, kterým se předkládá Parlamentu České republiky k vyslovení souhlasu Roční 

finační dohoda pro rok 2001 mezi Českou republikou a Komisí Evropských společenství, 
podepsaná dne 30. října 2002 (tisk 136)

Uvede: zástupce Ministerstva financí
Zpravodaj: posl. P. Rafaj

7. Rozpočtová opatření
8. Informace o činnosti podvýboru pro kontrolu

Uvede: předseda podvýboru A. Macháček



9
9. Informace o činnosti podvýboru pro finanční hospodaření územních samospráv a pro využívání 

fondů EU
Uvede: předseda podvýboru 

10. Sdělení předsedy, různé
11. Návrh termínu a pořadu další schůze výboru

Bylo přijato usnesení č. 115  (+17,0,0); přehled hlasování viz příloha zápisu č. 1, str. 7.

Pozn.: Pro pozměňující návrhy k novele zákona o dani z příjmů je konečný termín stanoven na 
12. ledna 2003.

* * *

Tím byl program 8. schůze vyčerpán. Předseda výboru posl. M. Kalousek poděkoval 
přítomným a jednání  ukončil 5. prosince ve 20.30 hod.

Zapsal: J. Třebický
V Praze dne 11. prosince  2002

Jaroslav  GONGOL v. r. Miroslav  KALOUSEK v. r.
         ověřovatel                  předseda




